
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

PI 7685COVIDPA
Valor Global: R$ 665.420,00
Contratado: PROAM – PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA - EPP
CNPJ: 04.373.034/0001-82
End: Tv. Joaquim Távora, n° 526 – Bairro: Cidade Velha, Belém/Pa, CEP: 
66.023-730
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 551454

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Processo nº 2020/331914
RATIFICO, com fundamento no art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a Dispensa 
de Licitação nº 003/2020 – FASEPA, fundamentada no art. 24, inciso IV, da 
Lei Federal 8.666/93 da forma abaixo discriminada:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL, para atendimento das necessidades da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará
BENEFICIÁRIO: HIGEIA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ/MF Nº 19.675.317/0001-56)
VALOR: R$ 1.794.144,15 (Um milhão setecentos e noventa e quatro mil 
cento e quarenta e quatro reais e quinze centavos)
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
Belém, 04 de Junho de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 551394

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 51/2020
CONTRATO Nº 17/2016
PARTES: FASEPA E A M VALIENTE COMÉRCIO DE MINIMERCADO EIRELI, 
CNPJ N° 07.129.862/0001-68
Objeto da apostila: Considerando alterações nos dados empresariais da 
contratada, o presente Instrumento tem como objetivo adequação das in-
formações, conforme detalhamento abaixo:
Nome empresarial: A M VALIENTE COMÉRCIO DE MINIMERCADO EIRELI;
CNPJ: 07.129.862/0001-68;
Endereço: Av. Duque de Caxias, nº 1360, Bairro: Marco, Belém-PA, CEP 
66093-030;
Representante legal: ALFREDO MONTANO VALIENTE, RG nº 3079931 PC/
PA e CPF nº 119.106.902-87.
Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Ordenador de despesa: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior/ Presi-
dente da FASEPA

Protocolo: 551262

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 367- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 03/06/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para atender o CSEM - PROC.373204/2020-Mem  222/2020-
CSEM
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 220,00-(Consumo)
SERVIDOR: CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA
MATRICULA: 57224519/ 3  - CARGO:AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 551223

DIÁRIA
.

PORTARIA:  368-DO DIA 03/06/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, para 
ser entregue a família (Processo  356912/2020-Mem 429/2020)
SERVIDOR: GEORGE RIBEIRO DE SOUSA
CARGO: MONITOR :MATRICULA: 57231655/ 3
SERVIDOR : DAVI DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933715/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO: DOM ELISEU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26/05/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 551230

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 115/2020-GGP/SEJUDH de 14/05/2020, 
publicada no DOE n°. 34.235 de 14/05/2020.
Onde se lê:
I - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARIA DE 
FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, referen-
te ao triênio de 27/06/2012 – 26/06/2015, no período de 31/07/2020 a 
29/09/2020.
II - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARIA 
DE FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, refe-
rente ao triênio de 27/06/2015 – 26/06/2018, no período de 30/09/2020 
a 29/11/2020.
Leia-se:
I - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARISA 
DE FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, refe-
rente ao triênio de 27/06/2012 – 26/06/2015, no período de 31/07/2020 
a 28/09/2020.
II - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARISA 
DE FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, refe-
rente ao triênio de 27/06/2015 – 26/06/2018, no período de 29/09/2020 
a 27/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 551226
PORTARIA N0 130/2020-GGP/SEJUDH                                                 
Belém (PA), 04 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57216175/1 Ana Cristina de Andrade Castro Marques 2020 06/07/2020 a 04/08/2020
5893662/2 Ângela Sueli Barbosa da Silva Jorge 2020 06/07/2020 a 04/08/2020
5946187/1 Camila Cristina Figueiredo da Costa 2020 02/07/2020 a 31/07/2020
57202242/1 Cláudio da Silva Monteiro 2018 20/07/2020 a 18/08/2020
5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro 2019 01/07/2020 a 30/07/2020
5895759/1 Clécio Noboro da Silva Kurosawa 2013 01/07/2020 a 30/07/2020
86681/1 Edson Rodrigues da Costa 2019 01/07/2020 a 30/07/2020

54194430/2 Eleonora Maria Mendonça Figueira 2019 06/07/2020 a 04/08/2020
5907153/ 3 Elizabeth Maria da Silva Lima 2020 02/07/2020 a 31/07/2020
5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2020 13/07/2020 a 11/08/2020
6403411/1 Érica Santos da Silva 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5945837/1 Isabela Tavares de Barros Carneiro 2020 06/07/2020 a 04/08/2020
54188359/3 Jeanete da Silva Gomes 2019 02/07/2020 a 31/07/2020
5484243/2 José Roberto Gomes da Costa 2019 01/07/2020 a 30/07/2020
5790328/1 Jossemir Paulo Silva Brito 2019 06/07/2020 a 04/08/2020
5887305/2 Karina Fonseca Kalil Pantoja 2020 06/07/2020 a 04/08/2020
5929505/2 Leila Patrícia dos Reis Nascimento Palha 2020 02/07/2020 a 31/07/2020
57202922/1 Lílian da Silva de Oliveira Pena 2019 06/07/2020 a 04/08/2020
5227801/1 Lucilene Oliveira Nascimento 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
57190023/4 Márcia Andréia Jorge de Lima 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
590932/2 Marisa de Fátima Macedo 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5945941/1 Mayra Gabrielle Oliveira de Oliveira 2020 24/07/2020 a 22/08/2020
57211941/2 Patrick Heleno dos Santos Passos 2019 01/07/2020 a 30/07/2020
57217096/1 Priscilla Mendes Taveira da Silva 2020 06/07/2020 a 04/08/2020
54197436/2 Raimundo Farias de Oliveira Júnior 2019 06/07/2020 a 04/08/2020
5900792/1 Roberta Bentes Flores Bayma 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5900701/1 Rosa Cristina da Silva Nogueira 2020 02/07/2020 a 31/07/2020
43206/1 Rose Mary de Fátima Melo de Morais 2019 02/07/2020 a 31/07/2020

5945835/1 Simone de Sousa Virgolino 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5895772/1 Sílvia Maria do Nascimento Silveira 2019 01/07/2020 a 30/07/2020
54185843/4 Telma Maria Medeiros de Lima 2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2019 01/07/2020 a 30/07/2020
5163170/1 Vânia Maria Pinho de Araújo 2019 02/07/2020 a 31/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 551316


